ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» мая 2016 г.                     д.Чертовищи                            № 96

О внесении изменений в отдельные муниципальные нормативные правовые акты

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области

(в редакции пост. от 29.03.2017 № 36, от 29.03.2017 № 37, от 30.03.2017 № 41, от

03.02.2020 № 14)

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральным

законодательством в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов" администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального

района Ивановской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений,

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и

филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утвержденный постановлением

администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области от 24.12.2015 № 314 (далее – административный регламент):

 пункт 2.12 раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктом 2.12.8.

следующего содержания:

 «2.12.8. Обязательным является обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов

(включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к объектам

(зданиям, помещениям) в которых предоставляется муниципальная услуга:

1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором

предоставляется муниципальная услуга, а так же для беспрепятственного пользования

транспортом, средствами связи и информации;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены

объекты (здания, помещения), в котором предоставляется муниципальная услуга, а так же

входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него,

в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в

которых предоставляется муниципальная услуга, и к услугам с учетом ограничений их

жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также

надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными

рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется

муниципальная услуга;

8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг

наравне с другими лицами.»

 2. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункт 2  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 29.03.2017 № 37)

 3. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункт 3  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 30.03.2017 № 41)

 4. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункт 4  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 03.02.2020 № 14)

 5. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункт 4  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 03.02.2020 № 14)

 6. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункта 6  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 29.03.2017 № 36)

 7. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункта 6  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 29.03.2017 № 36)

 8. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункта 6  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 29.03.2017 № 36)

 9. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункта 6  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 29.03.2017 № 36)

 10. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункта 6  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 29.03.2017 № 36)

 11. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункта 6  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 29.03.2017 № 36)

 12. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункта 6  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 29.03.2017 № 36)

 13. утратил силу.

(Информация об изменениях: пункта 13  утратил силу в соответствии с постановлением

администрации Сунженского сельского поселения от 30.03.2017 № 41)

 14. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов,

подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением

администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области от 24.12.2015 № 311 (далее – административный регламент):

 пункт 2.11 раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктом 2.11.8.

следующего содержания:

 «2.11.8. Обязательным является обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов

(включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к объектам

(зданиям, помещениям) в которых предоставляется муниципальная услуга:

1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором

предоставляется муниципальная услуга, а так же для беспрепятственного пользования

транспортом, средствами связи и информации;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены

объекты (здания, помещения), в котором предоставляется муниципальная услуга, а так же

входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него,

в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в

которых предоставляется муниципальная услуга, и к услугам с учетом ограничений их

жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также

надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными

рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется

муниципальная услуга;

8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг

наравне с другими лицами.»

 15. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, разместить на

официальном сайте администрации Сунженского  сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области.

 16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава   Сунженского сельского поселения

  Вичугского муниципального района

  Ивановской области:                                                      М.Е.Хлюпин